UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-QHKHSDĐ

V/v đăng tải và lấy ý kiến đối với dự thảo

Quyết định quy phạm pháp luật của Uỷ

ban nhân dân tỉnh

  Kon Tum, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm ngày 22 tháng 6

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 1883/KH-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 trên địa bàn tỉnh

Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 2169/UBND-NNTN ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc chủ trương xây dựng các Quyết định quy phạm pháp luật

của Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Sở Tài nguyên và Môi trường đã dự thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân

tỉnh quy định hạn mức công nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp do tự khai hoang;

hạn mức giao đất ở; hạn mức công nhận đất ở đối với thửa đất được hình thành từ

ngày 18 tháng 12 năm 1980 đến trước ngày 15 tháng 10 năm 1993; hạn mức giao

đất chưa sử dụng; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất nông nghiệp cho hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Để có cơ sở trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy phạm pháp

luật, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

tỉnh dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định của Uỷ ban

nhân dân tỉnh quy định hạn mức công nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp do tự

khai hoang; hạn mức giao đất ở; hạn mức công nhận đất ở đối với thửa đất được

hình thành từ ngày 18 tháng 12 năm 1980 đến trước ngày 15 tháng 10 năm 1993;

hạn mức giao đất chưa sử dụng; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất nông

nghiệp cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thời gian đăng tải để lấy ý kiến góp ý là 30 ngày kể từ ngày đăng tải.

2. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Kon

Tum:  nghiên cứu và tham gia ý kiến góp ý dự thảo Quy định của Ủy ban nhân dân

tỉnh và gửi đến Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Phòng Quy hoạch kế hoạch sử

dụng đất) trước ngày 26 tháng 7 năm 2024 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện làm

cơ sở thực hiện các bước tiếp theo trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo quy

định (có dự thảo Quy định, phụ lục căn cứ pháp lý kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

các đơn vị, địa phương để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- VP.UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh (đăng tải);

- VP ĐKĐĐ tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, QHKHSDĐ.

Nguyễn Văn Lộc

		2024-06-28T10:09:53+0700

		2024-06-28T10:14:42+0700

		2024-06-28T10:14:42+0700

		2024-06-28T10:14:42+0700

		2024-06-28T10:14:42+0700